UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP Bắc Giang, ngày 17 tháng 02 năm 2022

V/v triển khai thử nghiệm ứng dụng

mã QR vào hoạt động của ngành

 Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 299/UBND-KGVX ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh

về việc ứng dụng mã QR vào hoạt động của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh; căn

cứ hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 169/KHCN-TĐC

ngày 14/02/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) triển khai thử nghiệm ứng dụng

mã QR vào các hoạt động cụ thể của ngành như sau:

1. Nội dung, phạm vi áp dụng

1.1. Đối với phòng GD&ĐT, Sở GD&ĐT

- Áp dụng thử nghiệm mã QR vào hoạt động chỉ đạo điều hành của ngành

gồm: Chia sẻ tài liệu, hồ sơ; tổ chức hội nghị, hội thảo; điều tra, khảo sát...

- Áp dụng thử nghiệm trong công tác giải quyết thủ tục hành chính gồm: lấy ý

kiến, khảo sát, đánh giá của tổ chức, công dân; niêm yết hướng dẫn thủ tục hành chính...

1.2. Đối với các cơ sở giáo dục

- Khuyến khích thí điểm áp dụng trong các hoạt động quản lý, chuyên môn,

nghiệp vụ của nhà trường như: chia sẻ học liệu, tài nguyên; tổ chức khảo sát, kiểm

tra, đánh giá, kiểm diện, điểm danh...

(Tài liệu hướng dẫn, các văn bản liên quan gửi kèm theo Công văn này)

2. Thời gian triển khai thí điểm: Từ 16/02/2022 đến hết ngày 30/4/2022.

3. Chế độ thông tin báo cáo: Các đơn vị (như kính gửi) tổng hợp kết quả

thực hiện theo biểu mẫu trực tuyến tại Phụ lục kèm theo Công văn này trước ngày

30/4/2022 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị quan tâm, triển khai tốt các nội dung nêu trên, trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ về đồng chí Nguyễn Hùng Long - Chuyên

viên Văn phòng Sở GD&ĐT, số ĐT: 0983.791702./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

Phụ lục

BIỂU MẪU BÁO CÁO KẾT QUẢ THÍ ĐIỂM ÁP DỤNG MÃ QR
(Kèm theo Công văn số:      /SGDĐT-VP ngày 17 tháng 02 năm 2022 của Sở GD&ĐT)

* Chú ý:

Báo cáo sẽ cập nhật đầy đủ tiêu chí sau ngày 15/3/2022. Khi thực hiện báo

cáo trực tuyến, đề nghị các đơn vị thực hiện quét mã bằng điện thoại, hoặc trực tiếp

trên máy tính bằng chức năng “Tìm kiếm hình ảnh bằng Google Ống kính” trên

trình duyệt Google Chrome hoặc bằng phần mềm theo hướng dẫn kèm theo Công

văn số 169/KHCN-TĐC ngày 14/02/2022 Sở Khoa học và Công nghệ.

		nvthem@bacgiang.gov.vn
	2022-02-17T09:21:42+0700

		2022-02-17T09:39:07+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2022-02-17T09:39:21+0700